CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 39/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

em todas as estradas das Localidades do Barreiro e de Carneiros (estrada principal e

“Porteira para Dentro”).

Justificativa

Atendendo reivindicações de munícipes apresenta-se esta proposição.

A estrada principal de ambas as Localidades é linha de ônibus escolar e também é

muito utilizada para escoamento da produção agrícola. As melhorias necessárias são o

patrolamento, o alargamento e o revestimento com cascalho. Para as estradas secundárias

igualmente se faz necessário o patrolamento e o revestimento com cascalho, possibilitando o

acesso seguro para os moradores, produtores e demais usuários em dias chuvosos.

Espera-se o apoio dos Vereadores na aprovação desta, e as providências por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 19 de abril de 2017.

Claudinei de Souza